En conséquence, cher Fils, Nous vous choisissons, vous qui, honoré de la brillante pourpre romaine, êtes à la tête d'une si illustre et si auguste Eglise, et jouissez, en raison de votre sagesse et de votre charité, d'un tel prestige parmi les catholiques et aussi les autres citoyens, et Nous vous désignons comme Notre légat afin que, comme Notre représentant, vous présidiez par Notre autorité le Congrès eucharistique de Cleveland. Nous sommes certain que vous vous acquitterez si bien de cette mission que les cérémonies sacrées y gagneront beaucoup en dignité et en majesté,

dignitatis maiestatisque adiiciatur, et non minus coetuum laboribus sapientiae atque efficacitatis accedat. Felicem ceteroquin exitum vel ea portendunt, quae in ipsis coelibus disceptando erunt de magni ponderis argumento, quod est « Eucharistia, Actionis Catholicae fons et afflatus perennis ». Id enim et cogitatu iucundum et factu perutile persequi Congressio videtur, ut christianae fidei in singulis actio vitae plane respondeat, omnesque ita collatis viribus agant, ut ea, quam retinent, fides ad rei publicae salutem plurimum habeat momenti. Quod quidem futurum sine dubio erit, si christianae caritatis ignem ex Corde sacratissimo Christi Iesu, sub Eucharisticis speciebus latentis, boni isti fideles et abunde capiant et magis foveant quotidie.

Caelestium interea luminum gratiarumque auspex, pater-naeque dilectionis Nostrae testis, Apostolica esto Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, egregio Clevelandensi Episcopo ceterisque Praesulibus, pariterque civilibus Magistratibus et iis universis qui Clevelandiam conventuri tecum sunt, amantissime in Domino impertimus.

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die XX mensis Augusti, anno MDCCCXXXV, Pontificatus Nostri quarto decimo.

PIUS PP. XI.

et que les travaux du Congrès se signaleront également par leur valeur doctrinale et leur efficacité. Du reste, l'heureux succès du Congrès Nous est garanti par le choix même du thème général si important qui sera développé dans les réunions, à savoir : l'Eucharistie, source et inspiratrice éternelle d'Action catholique.

Le Congrès, en effet, estime que c'est une heureuse idée et une chose bien utile que la vie de chacun corresponde pleinement à la foi chrétienne et que tous unissent leurs forces de manière que la foi qu'ils confessent soit souverainement profitable au salut de la République. Et c'est incontestablement ce qui arrivera si les bons fidèles puisent abondamment et chaque jour réchauffent le feu de la charité chrétienne dans le Très Sacré Cœur de Jésus-Christ, caché sous les espèces eucharistiques.

En attendant, que la Bénédiction apostolique soit le gage des lumières et des grâces célestes et le témoignage de Notre paternelle affection, Bénédiction que Nous accordons de tout cœur à vous, cher Fils, au distingué évêque de Cleveland, aux autres évêques, ainsi qu'aux magistrats civils et à tous ceux qui prendront part au Congrès de Cleveland.

Donné à Castel-Gandolfo, près de Rome, le 20 août de l'année 1935, la quatorzième de Notre Pontificat.

PIE XI, PAPE.

EPISTOLA

ad Emum P. D. Petrum tit. S. Crucis in Hierusalem
S. R. E. Presbyterum Cardinalem Fumasoni-Biondi,
Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Praefectum,
quem legatum mittit ad Conventum Eucharisticum
Interamnae Praetutiorum ex tota Italia (1).

PIUS PP. XI

DILECTE FILI NOSTER,
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Praeclara studia apparatusque labores ad Conventum Eucharisticum Interamnae Praetutiorum ex tota Italia proxime peragendum iam diu fervere plane libenterque didicimus. Quare, et ineunte ipso anno et recens quoque, litteris datis, egregia incepta pietatisque incitamenta, quibus fidelium animi ex optatis Theramensis Episcopi ad sollemnia sacra apparantur, Nostra quidem gratulatione horta-

LETTRE

à S. Em. Pierre Fumasoni-Biondi, cardinal-prêtre du titre de Sainte-Croix de Jérusalem, Préfet de la Propagande, nommé légat pontifical au Congrès eucharistique national italien de Teramo.

PIE XI, PAPE.

CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

C'est avec une bien vive satisfaction que Nous avons eu connaissance des grands préparatifs et des travaux exécutés avec zèle depuis longtemps pour le Congrès eucharistique national de Teramo. Nous avons exprimé publiquement au commencement de l'année, et récemment aussi par Nos lettres, Nos félicitations et Nos exhortations paternelles, en même temps que Nos encoura-

(1) A. A. S., vol. XXVIII, 1936, p. 67. Le XI^e Congrès eucharistique national italien s'est tenu à Teramo du 4 au 8 septembre 1935.

libusque paternis palam confirmavimus stimulosque ad maiora proseguenda adiecimus. Neque enim Aprutini tantummodo filii, qui cum firmitate corporis animique robore integritatem quoque christianae fidei et constantiam a maioribus acceperunt, sed quotquot sunt ex Italia Eucharistiae cultores aut sollemnibus coetibus ipsi intererunt, aut concordibus animis precibusque in unum conlatis, eosdem participabunt, magnificum sane spectaculum perspicuumque exemplum praebituri. Quid autem aptius cogitari potest, quid efficacius ad christianae fidei vigorem fervoremque augendum, quam studium ac veneratio Eucharistici Sacramenti, quod proprie *mysterium fidei* appellatur? Hoc enim vero uno, quaecumque supra naturam sunt, singulari quadam prodigiorum copia et varietate, universa continentur : *Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus, escam dedit timentibus se. (Ps. cx, 4-5.)* Hoc nimirum Sacramento christiana fides alitur, mens enutritur, impietatis commenta diluuntur, ordo rerum, quae supra exstant naturam, quam maxime illustratur. Quapropter Nos, quibus tantopere sunt cordi quum catholicae fidei integritas atque profectus, tum Augusti Sacramenti honor atque

gements à faire mieux encore. Les habitants de Teramo, en effet, qui, avec la vigueur du corps et la force d'âme, ont reçu en héritage de leurs ancêtres une foi chrétienne intégrale et constante, ne seront pas les seuls à participer au Congrès ; à eux s'uniront aussi tous ceux qui en Italie ont un culte particulier pour la sainte Eucharistie, et qui ou bien assisteront eux-mêmes aux assemblées solennelles, ou bien seront présents par la pensée et par la prière, donnant ainsi un magnifique spectacle et un remarquable exemple. Que peut-on imaginer de mieux et de plus efficace pour augmenter la vigueur et la ferveur de la foi chrétienne que l'étude et la dévotion envers le sacrement de l'Eucharistie, appelé à proprement parler le *mystère de la foi*? En lui seul, en effet, est contenu tout ce qui est au-dessus de la nature ; il renferme pour ainsi dire tout un ensemble de prodiges aussi nombreux que variés : *Le Seigneur miséricordieux et compatissant a institué un mémorial de ses prodiges ; il a nourri ceux qui le révèrent.*

Grâce à ce Sacrement, la foi chrétienne est entretenue, l'esprit est nourri, les mensonges de l'erreur sont dissipés ; les choses surnaturelles trouvent leur plus claire explication. C'est pourquoi, Nous qui avons tant à cœur l'intégrité et le progrès de la foi catholique, comme aussi l'honneur et le culte de l'auguste Sacrement, Nous désirons rehausser l'éclat du prochain Congrès non

cultus, proximam Eucharistiae celebrationem non modo auctoritate Nostra adaugere percupimus, verum etiam per Apostolici Legati missionem veluti praesentes participare exoptamus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae splendore insignitus, Consilio ipsi praees Patrum Cardinalium, quibus gravissimum fidei propagandae munus traditum est, Legatum Nostrum deligimus atque constituimus, ut proximo Eucharistico ex tota Italia Conventui Interamnae Praetutiorum celebrando, Nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Minime sane dubitamus, quin tu, et virtutum laudibus exornatus, et singulari erga Augustum Sacramentum pietate decorus, apostolicum mandatum sis libenti animo accepturus et studiose feliciterque obiturus. Maximi autem est momenti atque utilitatis argumentum in coetibus agendum propositum, videlicet « Eucharistia in Sacris Litteris », quandoquidem ex fontibus ipsis haurienda est de altissimo fidei mysterio salutaris doctrina. Quid vero dicendum de sacris sollempnibus, quae coram frequenti populo celebranda apparantur? Christus ipse, humani generis Salvator, sub Eucharisticis speciebus benignissime abditus, tum in Cathedrali Ecclesia, in pristinam formam affabre restituta, adoranti populo magnifice osten-